
 
 Pagina 1 di 3 

 
 

 
 

                                                                                                      

             “ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 
Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it - C.U. UFTY0A 

    VIA Mazzini n° 62 -  94012 BARRAFRANCA 
 

 

Prot.3306/B.17                                                   Barrafranca 21/07/2016 

 

All’Albo pretorio 

Al sito web dell’Istituto 

www.boscobarrafranca.gov.it 

Agli atti  

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva N. 1 ESPERTO INTERNO  COLLAUDATORE 

relativo al progetto “ENJOY CLASSROOM 3.0” -Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1-  

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”- Codice 

identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: 

J26J15001120007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  IL Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –“ diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave.- Sottoazione 10.8.1.A3  

 

VISTO            l’Avviso n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015; 

 

VISTE         le Linee Guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

VISTA      la formale autorizzazione pervenuta a questa istituzione scolastica con Nota Prot. n. 

AOODGEFID/5726 del 23/03/2016; 

 

mailto:enic824005@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic824005@pec.istruzione.it
http://www.boscobarrafranca.gov.it/


 
 Pagina 2 di 3 

VISTA        la lettera di autorizzazione pervenuta a questa Istituzione Scolastica con nota Prot. n. 

AOODGEFID/ 5876 del 30/03/2016 

 

VISTE  le Linee Guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

  l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 
 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 

VISTI   i criteri deliberati dagli OO.CC. per il reclutamento degli esperti interni ed esterni; 
 

VISTO      il D.I. n° 44  del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo – contabile delle  Istituzioni scolastiche statali così come recepito dal 

D.A. 895 del 2001; 

 

VISTA        la delibera n° 4 del verbale n° 3 del Consiglio di Istituto del 28/04/2016 con la quale 

si prende atto della formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 

progetto in oggetto; 

 

VISTO      il regolamento di Istituto contenente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera n° 2 del Consiglio di Istituto 

del 13/01/2014 

 

VISTO          l’avviso di selezione, prot. N°  2208/B 17 del 05/05/2016 con la quale è stata avviata 

la  procedura per il reclutamento di un esperto interno collaudatore relativo al progetto 

“ENJOY CLASSROOM 3.0” -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1-  

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”- Codice identificativo Progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: J26J15001120007 

 

VISTA       la circ. n°210, Prot. 2683/B 17, con la quale sono stati prorogati i termini per la 

presentazione delle domande di disponibilità a ricoprire il ruolo di collaudatore relativo 

al progetto “ENJOY CLASSROOM 3.0” -Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1-  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”- Codice 

identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: J26J15001120007 

 

VISTA         la valutazione dei titoli presentati effettuata dal GOP ristretto nella seduta del giorno 

24/06/2016 ( verb. N° 2). 

 

VISTA  la nota prot. 3060/B 17  del 28/06/2016 con la quale è stata pubblicata la graduatoria  

 provvisoria della figura di esperto collaudatore per la gestione del progetto “ENJOY 

CLASSROOM 3.0” -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1-  

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”- Codice identificativo Progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: J26J15001120007 

 

CONSIDERATO che, entro i termini prescritti, all’Istituzione scolastica non è pervenuto alcun 

reclamo;   



 
 Pagina 3 di 3 

DETERMINA 
 

L’approvazione della graduatoria definitiva sotto riportata relativa alla figura di esperto collaudatore 

per il progetto “ENJOY CLASSROOM 3.0” -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 

10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1-  Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”- Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: J26J15001120007 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni dalla  

data della pubblicazione. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

( Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Posizione 

 

Cognome e nome Luogo di 

nascita  

Data di 

nascita  

Punteggio 

1 Patti Gina Barrafranca 09/07/1966 13 

2 Strazzanti Andrea Barrafranca 15/11/1957 8 


		2016-07-21T11:44:43+0200
	PRRLMR60M63D267V




